
 
 

 
 

  

2024-0112 BBl 2024 193 

BBl 2024

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss  Entwurf 
über die Genehmigung zolltarifarischer  
Massnahmen  
vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 10. Januar 20242 zur Aussenwirtschaftspolitik 
2023 enthaltenen Bericht über zolltarifarische Massnahmen im Jahr 20233, 

beschliesst: 

Art. 1 

Weiterhin in Kraft bleiben: 

a. die Änderung vom 16. Oktober 20234 der Agrareinfuhrverordnung vom 
26. Oktober 20115; 

b. die Änderung vom 27. November 20236 der Agrareinfuhrverordnung. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

   
1 SR 632.10 
2 BBl 2024 191 
3 BBl 2024 192 
4  AS 2023 599 
5  SR 916.01 
6  AS 2023 728 



Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen. BB BBl 2024 193 

2 / 2 

 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-01-31T06:59:47+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




